Capti. viii

actiones plurimorum p̄dēs; utilitatib;. H̄n fūt
alij seraphim qui ardētes interpretantur siue su-
stimentes. q̄r eoz assiduo obtuitu et familiaris
seruacōe freqūtibus obsequus sponsi ecce
ardētissimē intendūt. a sup eoz humeros non
mō romane vrbis. s̄ orbis vniuersitas. a toſi
us ei⁹ machīne pōdus infidz. de quib; scriptū
est. q̄r dominī fūt cardīnes t̄re a posuit super
eos orbem. H̄n fūt vigiles. h̄n custodes p̄ om
mū salute. quia dormientibus nobis ip̄i per
vigilant. quasi racōez p̄ nobis reddituri. bū
enīm dormitare eos putam⁹. vigilāt aio. hosti
um infidias. infidelium machinamēta. a pseqñ
tiū ecēaz fraudes explorat sagaciter. H̄n anti
cipant oſilia malignatiū deprehēdūt laqog.
elidūt tendiculas. reciatula dissipat. inq̄ im
piorū oſilia frustrātur. H̄n tāde om̄ia tolerat.
orātes pro populo a sancta ciuitate. Neq; qz
ecēa ciuitas est ppter collectionez. sponsa ppter
dilectionē. ḡrex ppter pascua. Cardinales ecce
recte custodie a cordie inuigilant. qz ciuitas
est. inuigilāt pastuū. qz ḡrex ē. inuigilāt orna
tuī. qz sp̄osa est. De quib; p̄ha ait. super mu
ros tuos oſtitui custodes. a itez cardīnes osti
orū dom⁹ domī interioris sancti ſāctorum. a
ostioꝝ dom⁹ templi ex auro erāt purissimō. Ex
hiſ igitur aptissimē noscāt hui⁹ ſpiritualē stat⁹.

emineſtia ſublimitas et exellentia. illiusq; ne-
cessitas et ſuma utilitas. Colligit deiq; quāta
ſit huic ſtatus felicitas et cōmoditas. Super
eſt tandem ut illi⁹ calamitates et miferias. in fe-
licitates atq; picula breuiſſime audiamus.

Capitulū nonū de plurimis anrietatibus
et aculeis laboribus et piculis ſtatus et
dignitatis cardinalatus. et de oneribus
que incubunt huic dignitati.

Felix certe a toti⁹ pſpitatis honoratio
atq; beatior eſſet cardīnea dignitas z
misi plures longe miferie atq; calami-
tates illam premerent: q̄ felicitatis et dulce-
dimis cumulus demulceret. Quo fit ut qui re-
dus. qui iuſtus. qui equus huius rei censor
extiterit z vtiq; reperiet ſtatū illum multas
calamitatibus et amaritudinib⁹ rēperfici-
eſſe. ut de eisipſis in hoc ſtatus culmine ſeden
tibus Augustinus dicere videatur. quia ſum-
mis felicitatibus deus amaritudines immis-
cet. ut alia queratur felicitas cuius dulcedo
non eſt fallax. Fallax certe iſi uis ſtatus ſubli-
mitas eſt. fallax gloria. ſi ſe falli pmiſerit: mihi
illius dulcia ut amara conſideret. Illa emm
ſi mente reuoluerit z experientur vtiq; q̄ poti⁹

Capti. Nonii.

grauat q̄ subleuet. p̄l̄ premat q̄ premiet Cu
ius ēxprīū teste Crisost. ut sic suis applaudat
ut noceat. sic in via fortunatos demulceat. ut
in fine pñicie opeatur. ab inicio siquidē ppinat
dulcia. ut cū mebriati fuerint; letale virus cō
misceat. In p̄mis itaq; fatemur hūc statū car
dineū sublimē fore atq; glorioſū; si bene in eo
voluitur orbis. Si ita ecce status voluit; ut nō
poti⁹ muoluaeſ. Si i eo iusticie rectitudo immo
bilis voluit. a constantē vertiturzut cū expedit
volubilit̄ p̄maneat. Vñ Hieio⁹. qui eodē deco
re fulgebat; de se & illis dicere videtur. Gran
dis est inquit dignitas. grāde offitū; si q̄ illo
digna sunt p̄fici⁹. et rufus. letamur de ascē
fū. h nō timem⁹ laphū. Et subdit. nō enim tāti
est gaudij exelsa tenuisse. qñti meroris digni
tatis onera nō impleuisse. Itaq; ut putamus
qui in hoc statu letabūdi sedent; letai definēt.
hi illi⁹ sarcinas. si onera. si miseriaſ. recta mē
te pensauerint. idq; si quadam sapientia aut
affectata ignorātia ignorare voluerint in ea
tempestate eos p̄ditarī necesse est. ut enim in
quit Aug⁹. Eger eo morti p̄iquior est; quo a
zpen⁹ morbi ognīcōe est remotior. Agnoscant
etgo qui hoc culmen tenent dignitatis natu
ram que plerūq; possessorū animos p̄ abrup
ta elacōnis rapit. Et quia eo quisq; extollitur

Proverbiis.

quo se supra alios videt in superbiam et abusione erigitur. non curat prodesse. sed gloriatur pessime. presumit se meliorē: quod se certe in superiore priores designat amicos. notos ignorat. contemnit antiquos. vultū auertit. cervicē erigit. gradia loqitur cū exigua opetur. sublimia menditātē. subiectē nō patit: qui pessime molit. Utinā ex cōfide in cōnōne veri dominij decreteret tumor sue dominatiōis. ut dicere possit. nec ambulauit in magnis. nec in mirabilibz super me. Rursum gloriari desinet. si pondus seruitutis. si molestia solitudinū. si turbā curaz & anxietatū ad mentē adduxerit. De quibz ait Job. Ecce gigantes gemunt sub aquis. Vbi Greg. quanto quis altior erigit. tanto curis grauioribz oneraēt. Et sequit. homo in sublime posit⁹. tātos supra se sustinet. quātos dignitate p̄cellit. Ideo gigantes in ecclēsia potentes. videlicz cardines recte gemūt sub aquis. id est sub populo. Et quod scriputū est. aque multe populi multi. sub quibz contremiscunt. quod illorū assidua cura grauātur. et illoz peccatis dānāt. Demiq; nō gloriens cardines ipi. quod sponso eccie assistūt. eiusq; adiutores atq; cōsultores instituti fūt. Si em̄ ad mentis atiē reduxerint. quantis labribus plena sit ac erumnis ea romani pontificis assistentia. ea consulendi et iuuandi necessitudo.

Capit. ix.

quantisq; piculis referta sit. illa desiderata ad
papā p̄imitas. cithara gaudij vertec ī lu-
dū. **R**ūto enim lucifer fuit deo xp̄miquor: tūto
graui⁹ peccauit atq; ruit. **N**imia plerūq; xp̄m
quitas nocet. nec igm̄s ledit m̄hi approximan-
tem. **C**ognoscāt igit̄ q̄ assistētes fūt. non m̄hi
stētes. ne dixerim obfistētes. coadiutores non
impeditores. assistētes bono. resistētes malo.
applaudātes bonis. impugnātes pueros. ut
sint de quib; scriptura ait. qui assistit: assistat
q̄si **G**ñon ī die vīndemie. **G**ñon vñlietus vel
lucta dī. In vīndemia vero mali fructum rapi-
unt **Q**ui igit̄ sūmo p̄tifici assistit: vñlietu ag-
reditur. vtra eos qui fidē & ecclā; impugnat.
Assistē ergo qui p̄pe & resistē iuuareq; omni tē
pote sint cardines pati. nō mō ī p̄spēris: sed
aduersis. ne de illis **R**oman⁹ p̄tifer recte con-
gratur. q̄ ei assistit. nō aut ī oportunitatib;
nō ī tribulacōe. **C**ū aut tribulatio p̄xīma ē.
nō est qui adiuuet. **V**enū xp̄miqui sint ut con-
fultāt: nō ut consumāt. sicut scriptū est. quos
eligit appropinqbunt ei. nec derelinquet eum
Vñna qui tā p̄imi fūt ī dignitate. xp̄miqui
sint ī sācītate. ut de eis **R**oman⁹ ip̄e p̄tifer
recte dicere possit qđ ī leūtico ad leūtas di-
cebat sūm⁹ sacerdos sācīficabat īquit ī hñs
qui appropinquat m̄hi. **S**; p̄chdolor verend

Liber Iude

est potius ne nimia punitate ipsi dracones
sint iuxta arca; domini nonne de illis dicat ecclesie
sponsus aduersus me approximauerunt. vi
deant rursus. quod difficilima res est tanto tribu-
nali assistere. difficilius sic consulere ut simus p-
sint et placeant. et longe omnium difficilium: ut
in assistendo sit animus. in consulendo liber.
non odio. affectui. non passionem obnoxiam. Nam
iuxta quandam sapiente; apud magnum tribu-
nal difficile est sic consiliorum sit in vbo veritas.
in consilio fides. in omisso filium. Ille siquidem teste
Ambro. ecce consiliorum qui vtiliter assistit. qui se
ipsius formam et exemplum exhibet in doctrina.
in gravitate: ut sit eius sermo salubris. consi-
lium utilie. vita honesta. sententia decora. Demque
quatuor ciuitatem. quatuor sollicitudinis. quatuorq; misere-
laboris atque periculi in ea assistentia vertitur.
illud apte indicat. quia quicquid ergo. quicquid
marcidum. quicquid turbulatum aut inconveniens in
debet erit: totum eis curandum tribuitur. Quicquid de
formatois. aut mortuorum corrupciois in mundo erit
summo pontifici sibi et cardinalibus imputatur. Si pe-
nis. si famae. si in deum et primos fidèles pecca-
uerint: huius virtutia excreuerint: eis imputabitur. que
scriptura ait. comedunt peccata populus. Nam inde
Ambro. cui plus id disciplinatus repetit: signum est quod
sacerdotum non est sanum. Vnde Gregorius in quodam omelia.

Cap. ix.

vbi subiectus ex sua culpa moritur. ibi is qui
per mortis causa inuenit. Et ut paucis agâ.
tot sunt cardinalium miserie et calamitates. tot
metis et conscientie remissiones. quot sunt precep-
torum et regum eis incumbenti transgressiones. Que
omnia enumerare per difficile solet. Ceterum cognit
gradui. cognit ordinis cardinalium expedit ho-
nor. inuenit onus et piculos. ut consideret se cardi-
nates fore atque custodes ostiorum domus dei. per que
nemo facile intrat. nisi per cardinalem ministeria.
ad eos igit circumspicere patinet quod ingreditur et
egreditur. Conatur itaque ut intraret habentes vestes
nupciales et qui digni reputetur. claudantque
indignis. Clausa erat iherico ubi positi erant
principes. ut videretur intrantes et egredientes. Et in
libris iudicium. custodes vigilabant clavis dili-
getissime ostiis domus dei. Sed caueat ne daudat
ostia huius qui intrare deberet. percutientes eos
qui foris sunt. Quos scriptura memorat. quia
daudunt ostium cum intraverint fuerint rufus in
vigilant custodie cardines ipsi. Duo enim Si-
mones eis occurserent assidue inuidem stenderes.
quos non equa lance amplectatur. alterum se
quatur. alterum psequeatur Simonem magum cor-
ripere intentem expellat Simonem Petrum ei male
dicente admittat Simonem magum et filiam eius
eitant. quia ad eosdem cardines scriptura ait

Liber sc̄e.

claudite ostia. ne sinatis eā intrare. Et ite in
libris regū. eice eā & claudē ostiū. vñq; Simon
negociat ut intret. h̄ lōge dispiter Simon pe-
trus inq̄ dom⁹ dei cōmercia dānat. alē Simon
admittit. Ille frenā vēdit. ut celestia asseq̄tur
Iste spūalia emit: ut t̄palia adipiscat. Ille dū
ḡtis accipit: ḡtis dat. Iste id p̄cio vēdit: qd p̄
tio emit. Simon magus ait. accipe nūmos rūt
habeā ḡte dei largitiōe. Simon petr⁹ ait. pecu-
nia tua tecū sit in p̄ditione; Ille nihil habēs
terrem. multū diuīm muneris elargitur cum
ait quicqd habeo tibi do. Iste plurima h̄ns
nihil dat virtutis. quia extimauit domū dei
posse pecūniā op̄ari. Intret deiq; Simō petr⁹.
cuncta visitet & opetur. pellaat Simō magus
qui vulnerat nec medetur. Ille claudos sanat
& egrotantes. iste sanos efficit claudicantes.
Ille curat aliorum oculos. iste implet suorum
loculos. Ille intret qui ait surge et ambula.
alter expellatur dicens: qui venieit ad me nō
eitiam foras. Ille in nomine Ihesu nazareni
fuscitat mortuos. hic in nomine z̄abuli morti-
ficat viuos. Demū expedit cardinalib; iactan-
tiā & ornatum exteriorem fugere. Non sicut
de illoꝝ numeroꝝ in quibus cermeꝝ vestiū cul-
tus plurim⁹: virtutū aut null⁹ aut exigū. p̄o
pa em̄ vestiū tolerāda p̄ tpe non affectanda.

Cap. ix.

¶ libito. pmittenda p stat⁹ decētia. dimittēd a
pro scādalo. Auaritiā ut scorpionē cardines
fugiant. q̄ de illis scribīcz pcute cardinez. & cō
mouēatur sup liminaria. q̄ auaritia ī capite
a plateis eoz. pterea nouissima eoz osumā
Post aux̄ nō eant. xp̄m nō questū sequātur.
affluentia rex nō querāt: nisi virtutū & dono
rū spūaliū. Vitēt mensaq̄ luxurie. ogerie va
soz quia hoc non est ornare ec̄ca; s̄ spoliare.
nō est decorē maiestatēq; custodirez s̄ pdere.
nō est defenderez s̄ exponere. Rursus exponāt
se murz p domo domini. Exeat ex aduerso po
tēib; seculi. Regib; se exhibeāt imp̄ritos ut
Joh̄ez ī iustis. ut moy sen egipcijs. fornican
tib; ut Simees. Idolatris ut heliaz. auaris ut
Elizeū. ut Petru blasphemātib;. ut Paulū p
sequentib;. vulgū nō spnant: s̄ instruāt. diui
tem nō palpēt: s̄ treant. paupez non grauētz
s̄ soueant. dignos p mouēat. indignos expel
lant Et ut īq̄t canon. querāt eos ī ec̄ca colū
bas erigerez quos plus ognoscūt. pdesse. non
quos vel iphi amāt. vel quoz sūt precib; & ser
uitio delimitiz vel pro quib; ut prelati siātz mu
nerib; imp̄etrarūt Et cū aploz tipū teneāt: di
stribuat dignitas p meritis. nō pro volitis.
distribuat vniāiq; put opus est. nō sibi sed
populo. Juuenes doceant non exaltēt. mīnas

SS
Vider Sctos

principū non paueat; sed contemnāt. ecclias
non spolient; sed ornent. marupia nō exhau-
riant; sed corda reficiāt. et crīmina corrīgāt;
studiosos diligant. ignorātes ignorent. quia
scriptū est. ignorans ignorabitur. **D**e dote vi-
due et p̄ēmōmō crucifixi pauperes pascāt;
non in cōspectu hōim sed dei. **N**ec reprehendi-
mus q̄sdaz q̄ pauculas escas egeūs erogāt.
q̄ de sua et suoꝝ supēst inēsa. h̄ eos inculpam⁹
q̄ p̄tiosiora recōdūt. moē illoꝝ de qb; mathe⁹
ait. q̄ decimāt mentā et anetū ac cīminū. et re-
lm̄quūt q̄ ḡuiora sūt. qm̄ hec oport; facē et illa
non omittē. **J**ubētur demiq; cardīmes vīcilitē
stare p̄ afflīctis. et iudicare eq̄tate; p̄ mansue-
tis frē. **J**ubētur demiq; vacare moꝝ correcōi.
infīstere cōcordie. inūgilare paci. infidelū ex-
pugnacōm et fidei argumento intendere. eāqz
vſq; ad sāguinē tueri. in cui⁹ typō rubei pilei
inſignijs decorātūr. **S**int demiq; in loquendo
modesti. in aduerſitate securi. in p̄ſperitate de-
uoti. in hōspitio non dissoluti. in cōuiuio non
effusi. **P**emū sint pontifici fideles. infidelibus
cōportabiles. **S**int ad p̄tendū verecundi. ad
negandū insta difficultes. **S**int grati post q̄ ac-
cepērūt. **S**int largissimi exhibitōes et p̄cissimi
p̄misiores. **E**t ut finē v̄bis sed nō mētis dolori
iponam⁹. tales interi⁹ exterius q̄ caedies ecclie

Cap. x.

existat; quales se velle esse professi sunt. tales si
bi appareat. quales ab homib; reputari cupiunt.
hoc sit illis pudor alios esse. et alios apparere.
Suere quis multi. quibus expediens minime fuit
apparere et conspici. sed per dolorum omnium statu
exprimunt alios esse. alios appare. ut illud **A**n
tidaudiani apud oes verum sit. quod aliqui non sunt
homines quod videtur. Sepe vero plurimi sunt qui ap
pareantur glorie eis fit ascendisse. postremo
id velle cardinalium cordibus semper desiderium sit. quod
si tandem diversis illecebris delitescunt. nec eis
onera incumbetia prius escutum vereor ne illud
Amos propheta audiant. stridebunt inquit cardinales
domini in illa die. Et iterum illis **I**saias super
muros tuos constitui custodes. ipsi vero sicut
locuste vineam depasti sunt.

Capitulum decimum de sublimitate excelletia
et dignitate status patriarcharum. archiepiscoporum
episcoporum prelatorum. presbiterorum. et ministrorum.
Ecce. et de perfectione status eorum.

Ogit ordo pollicitur ut attingamus certe
ros status gerarchicos vite spualis.
Vicem patriarcharum. archiepiscoporum. episcorum
archidiaconorum. curatorum. et aliorum clericorum sub
ecclesiastico ordine degentium. Cuius status dignitas. et

Sliber S^{anct}os.

excellētia nō satis a in omnib⁹ laudai excellēti
et om̄endari potest. Conficerem⁹ quidem mag-
na volumina et si ea om̄nia ad ducere⁹ que
illor⁹ excellētiam et sublimitatē demonstrāt.
Paucula tñ sub quodā breui epilogo p̄strin-
gem⁹. qñtū p̄sertim ad p̄positi rationē p̄tinet.
quoniam latius excellētia; hui⁹ status deduci-
mus in libro defensorij stat⁹ ecclēhastici. vbi
p̄dicta oprobam⁹ nō solū ex fidamētis iuris
naturali. sed testimonijs et exēplis veteris legis.
ac etiā ex ipa gētiliū obseruatiā. necnō testio-
nijs: noue et euāgelice legis. et demū auctorita-
tib⁹; et fidamētis iuris hūani. Nā ut cetera ta-
reā. q̄s dubitat p̄tifice ac saēdotalē dīgītate
p̄ncipiū sup̄fisse ex ipo naturali iure. q̄ ut inq̄t
p̄b⁹ i politicis hoies naturalit idimātur ad sa-
cerficia q̄ nō m̄si p̄ pontifices et sacerdotes. etiā
ipsa antiq̄tas instituenda celebrādaq; durit
S; et illa gentilitas naturali iuri īmītēs. hāc
p̄tificiū et sacerdotū fūmā super om̄nes mor-
tales dīgnitātē et excellētā nedū īstitutis et
h̄ humili ac deuota obseruatiōe p̄fessa est. nā
ut Plutarco placuit et Policrat⁹ refert apud
gentiles eos qui religionis cultui ferāt. quos
p̄tifices appellabant. quasi tipū aie. in corpore
hūano tenētes. sup̄ oēs mōrēs venerabātur.
et sq; sȳtiebāt. Sicut itaq; aia tot⁹ corporis b;

Capit. x.

principatū. cūctaq; mēbra vegetat. elq; obse
quātur. et illoꝝ gerit p̄ncipatū: ita pontifices
quos ip̄e plutarachus etiā p̄fectos dīmo cultui
veat. toti corporis om̄nitati presint oportet.

Sb̄d̄es qꝫ a Aug⁹. cesar sacroꝝ p̄tificibꝫ eos
qꝫ subiectus fuit: donec et ip̄e ne cui mōriliū s̄b
esset. vescalis creat⁹ est p̄tifer. **D**emū ī ipsa
xteri lege hic exellētissim⁹ ordo inchoat⁹ est.
et ī noua plen⁹ affirmatus ut īquit **I**sidor⁹

Nā sancti doctores sacrificiū. et p̄ se qn̄s sacer
dotiū ab **A**bel a **C**ayn incepisse aiūt. qui p̄mo
sacrificeant deo. **V**n̄ credid̄ **A**dā ī spū et iussu
domini docuisse filios sacrificare deo. quaē dī
cūt ordinē sacerdotiū tūc p̄mo incepisse. **S**z pu
tam⁹ vtrūq; recte stare posse. qm̄ ante legē sa
cerdotiū et sacrificiū incepit ab **A**dā et filiis ei⁹.
videlic; implicite et sub quadā figura. **S**ub le
ge vero explicite et expresse. iussu domini ince
pit ab **Aaron**. Alij a melchisedech iuxta illas.
tu es sacerdos mefīnū s̄m ordinē melchisedech.
Sed ut dixim⁹ sub lege **Aaron** p̄mus iubente
dño victimas obtulit ut īquit **I**sidor⁹. Quo
tūq; mō sit. ex ipsa tpiis p̄mitate et diuturnita
te ac institutis exellētia et sācti stat⁹ sāditas
atq; sublimitas aptissim⁹ probat. **D**emū vero
ipsa pontificalis et sacerdotalis exellētia et sā
ctimonia ex hoc agnoscit. quoniam sublimiori

Iliber fidei.

Noīe q̄ cogitari potest. in sacra scriptura epis̄
copi saēdotes et ecclie ministri noīant. Appel
latur enī dñ. Vn̄ in exodo scribitur. dñs non
detrahes. p̄ deos ep̄os a saēdotes intelligēs. ut
ait qdā canō. rursum ordo ac stat̄ ip̄e i eo em̄
nētissim⁹ atq; sādissim⁹ ēz q̄ typū tenet cele
stis gerarchie. Nā ip̄i ecclie ministri ecclasticā oſi
tiūt gerarchiā. Iphic̄ i sorte dei electi sūt; a ip̄e
sois illoꝝ ē. Ipi dei q; tāte exellētie a dignat̄is
existuntur merito a cūtis seculi p̄ncipib; a
xp̄iane fidei cultorib; p̄es appellantur. Vnde
Greg. Quis dubitet ecclasticī ordinis viros
venerandos fore: quos regū a p̄ncipū om
niūq; fidelū patres a magistros. cēseri com
pertū est. Et seq̄tur. Nōne miserabilis insame
esse videat. si fili⁹ patrē. discipulus mḡm non
honorent. et iniquis obligacōmibus illū pote
stati sue subicere. a q̄ credit nō solū i terrā. s̄
i celis ligari posse a solui. Et iteꝝ idem Greg.
cīrca p̄ncipū pastoralis m̄qt. honor a sublimi
tas null̄ poterit a patiōibus adequari. si regū
fulgore op̄es a p̄ncipū diaemati lōge īferi⁹
erit; q̄ si plūbi metallū a aurī fulgorē op̄es.
Quippe cū vīdeam⁹ regū colla a p̄ncipū sub
mitti gemib; sacerdotū. a osculata eoꝝ dextraz
ōiomib; eoꝝ credāt se vīnei. Et Ambro. ī pa
storali. maḡ ē exellētia et sublimitas ep̄oꝝ.

Cap. x.

que sicut maxima est ita maximā debet habē
cautelā. quod honorē gradis et gradiori debet solici
tudie circūnallari. Et rursus idē Ambro. nihil
in seculo repellentia sacerdotib⁹. nihil ep̄is sub
limis repiri potest. ut cum dignitatem eorum oculis
demonstram⁹. digne noscam⁹ quod sum⁹. et quod fu
mus professio et actione etiam demonstram⁹. ne sit
grad⁹ exelitus et deformis excessus. Denique Jo
hannes cristostom⁹ hui⁹ status gradū et excellē
tiā signas ait. sacerdotib⁹ ecce deus cūdos vo
luit eē subiectos. ad quos vnuersa que in ec
lesia occurrit. voluerit p̄tinē. Et Aug⁹. clerici
cor⁹ statū et ecclesiastici ordinis sublimitatē et sa
dimonimā designas ait ad mauritiū. sacerdoti
bus et leuitis ecce nō ex trena potestate dñs
noster. sed exellēti potētia xp̄i eū cui⁹ serui sunt
Ita eis dñi natura ut debitā eis cūdi reuerētiā
impēdant. et subdit. Nā in dīmis eloquijs ecca
stici ordinis clerici et sacerdotes aliqui dñi et aliqui
ageli vocātur. Nā et ad moysē de eo q̄ ad iura
deducēdus erat dicit. applica eū ad teos. vices
ad sacerdotes. Et rursus scriptū est. dñs non
detrahas et seculi sacerdotibus. Et iterum. Ego dixi
dñi estis. Et xp̄ha ait. labia sacerdotū custodi
unt scientiā. et legē de ore eius requirāt. quod an
gelus dominū exercitū est. Quid ergo mirū si
reges. si p̄ncipes. si cūdi fideles eos honorent.

Mūber Sōs.

quib; in suo eloq̄o h̄ore; tribuēs. aut agelos
aut cr̄stos. aut deos. de⁹ ip̄e appellat. Grādis
ḡ ē excellētia stat⁹ a ordīnis clericor̄ et p̄fisi
cū. velut q̄ eius locū tenet sup terrā. qui celū
a fr̄a condidit a oia q̄ in eis fūt. quib; tātā tri
buit potestatē ut quos ip̄i absoluūt vel ligat
sup fr̄a: ip̄e ligatos solutosq; h̄z in cel. dicēte
eis saluatōre. quoq; peccata remiseritis: remittū
tur eis s; qd de ihu⁹ ecclastici stat⁹ dīctate a
excellentia dicere phas est. Potius certe tem
pus q̄ dicendi materia dēsset.

Ca. xi. de differētia et opacōe ecclasticoꝝ
vic; epōꝝ et al. oꝝ inferiorꝝ prelatorꝝ et
clericorꝝ inter se adiuncte et quis grad⁹
altero sit dignior et p̄fector.

Exigit ḡ idē ordo policit⁹. ut ecclasticoꝝ
rum siue clericorꝝ ordinē in seminariis
discernam⁹ et opem⁹ qd breuissimē tā
q̄ manifesta absoluēm⁹ Aliq; em⁹ in minorib;
ordinib; sunt constituti. aliq; subdiaconi. aliq; dia
coni. aliq; p̄biteri. aliq; ep̄i. aliq; archiep̄i a pri
arche inter quos longa valde differētia ē. Nā
etiā ex xp̄i instituōne. maiorꝝ et minorꝝ sacer
dotū discrecō facta ē. qn̄ apostolos tāq; maio
res: a septuaginta duos discipulos q̄si moires